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Kraków znalazł się w gronie 50 najlepszych miast świata w 2026 roku według prestiżowego zestawienia
przygotowanego przez magazyn Time Out. Stolica Małopolski zajęła 16. miejsce, wyprzedzając wiele znanych
metropolii, m.in. Madryt, Sydney, Paryż czy Singapur. To jedyne polskie miasto, które znalazło się w
tegorocznym zestawieniu.

Ranking tworzony z udziałem mieszkańców

Ranking „The 50 Best Cities in the World 2026” powstaje na podstawie opinii ekspertów i
korespondentów magazynu, ale ważnym elementem są także ankiety wypełniane przez mieszkańców
miast. Dzięki temu zestawienie odzwierciedla codzienne doświadczenia osób, które żyją w danym
miejscu.

Pod uwagę brane są m.in. takie kryteria jak:

oferta kulturalna i gastronomiczna,
jakość życia społecznego,
ogólne zadowolenie mieszkańców,
dostępność terenów zielonych i przestrzeni rekreacyjnych,
komunikacja miejska i możliwość poruszania się pieszo,
autentyczność i charakter miasta.

Kraków doceniony za kulturę i atmosferę

Redakcja Time Out określiła Kraków mianem kulturalnej stolicy Polski, podkreślając wyjątkowość jego
historycznego centrum. W uzasadnieniu wskazano m.in. takie miejsca jak Rynek Główny w Krakowie,
Zamek Królewski na Wawelu oraz dzielnicę Kazimierz w Krakowie.

Autorzy rankingu zwrócili też uwagę na lokalną kuchnię i atmosferę miasta. Wśród rekomendowanych
miejsc znalazł się m.in. Plac Nowy, znany z kultowych krakowskich zapiekanek.

Co mówią mieszkańcy?

W ankietach przeprowadzonych wśród mieszkańców aż 87 proc. pozytywnie oceniło lokalną scenę
gastronomiczną. 86 proc. respondentów doceniło ofertę sztuki i kultury, a 83 proc. podkreśliło, że po
mieście można łatwo poruszać się pieszo.

To właśnie połączenie bogatej oferty kulturalnej, dostępności i autentycznego charakteru sprawiło, że
Kraków znalazł się tak wysoko w światowym zestawieniu.

https://www.timeout.com/travel/best-cities-2026


Najlepsze miasta świata 2026

Na pierwszym miejscu tegorocznego rankingu znalazło się Melbourne, wyprzedzając Szanghaj oraz
Edynburg. Tuż za podium uplasowały się Londyn i Nowy Jork.

W pierwszej dziesiątce znalazły się także takie miasta jak Kapsztad, Mexico City, Bangkok, Seul oraz
Tokio.


